News Release

各 位

株式会社カクヤスグループ

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 10 月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である株

式会社カクヤスとダンガミ・サンノー株式会社を合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本合併の目的

この度、当社グループ内組織再編の一環として、連結子会社間の経営資源の集中と組織運営の強化を

通じて収益向上を図ること等を目的として、連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。これ

を機に当社グループは、更なる企業価値の向上と持続的な成長を目指してまいります。

２． 合併期日（効力発生日）

2023 年 10 月１日（予定）

３． 本合併当時会社の概要

（１）名称 株式会社カクヤス ダンガミ・サンノー株式会社

（２）所在地 東京都北区豊島二丁目３番１号 福岡県福岡市中央区那の津三丁目

16 番 11 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 順一 代表取締役社長 並木 吉彦

（４）事業内容 飲食店向酒類販売、酒類一般小売 飲食店向酒類販売、酒類一般小売

（５）資本金 10 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 2020 年 10 月１日 1967 年５月 24 日

（７）発行済み株式数 580 株 20,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４． 合併後の状況

（１）商号 株式会社カクヤス

（２）本店所在地 東京都北区豊島二丁目３番１号

（３）代表者 代表取締役社長 佐藤 順一

（４）事業内容 飲食店向酒類販売、酒類一般小売

（５）資本金 10 百万円

（６）決算期 ３月 31 日

５． 今後の見通し

本合併は、当社完全子会社同士の合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上

2023 年６月 16 日

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社カクヤスグループ グループ経営管理部

東京都北区豊島二丁目３番１号

TEL  ：03-5959-3088

MAIL ：ir@kakuyasu-group.co.jp

mailto:ir@kakuyasu-group.co.jp